
        КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК 
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района  

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года  

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года 
Вторник, 25 июня 2024 года 

№ 45 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 24.06.2024 № 648 
р.п. Крестцы 

Об организации и проведении аукциона по продаже земельного участка 
 

 В соответствии со ст.39.11 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», областным 
законом от 27.07.2015 № 763-ОЗ «О предоставлении земельных участков на 
территории Новгородской области»  

Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Организовать аукцион открытый по составу участников на право 
заключения договора по продаже земельного участка с кадастровым номером 
53:06:0130202:489, категория земель: земли населенных пунктов, общая площадь 
29 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская 
область, Крестецкий муниципальный округ, село Ямская Слобода, Территория 
ГК Заречный, земельный участок 21А, вид разрешенного использования: 
хранение автотранспорта. 
 2.Утвердить следующие условия торгов: 
 2.1.Форма торгов – аукцион открытый по составу участников на 
предоставление права на заключение договора по продаже земельного участка; 
 2.2.Установить начальную цену предмета аукциона в соответствии 
со ст. 39.11. ЗК Российской Федерации в размере кадастровой стоимости 
земельного участка 26349 (двадцать шесть тысяч триста сорок девять) рублей 
земельного участка с кадастровым номером 53:06:0130202:489, категория 
земель: земли населенных пунктов, общая площадь 29 кв.м., расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Крестецкий 
муниципальный округ, село Ямская Слобода, Территория ГК Заречный, 
земельный участок 21А, вид разрешенного использования: хранение 
автотранспорта, (далее -«Земельный участок»); 
 2.3.Установить величину повышения начальной цены предмета 
аукциона («шаг аукциона») в размере трех процентов начальной цены продажи 
земельного участка – 790 (семьсот девяносто) рублей 49 копеек; 
 2.4.Задаток для участия в аукционе в размере 20 процентов от 
начальной цены предмета аукциона – 5269 (пять тысяч двести шестьдесят 
девять) рублей 93 копейки; 
 2.5.Критерий выявления победителя продажи - предложение 
максимальной цены. 
 3.Утвердить аукционную комиссию для проведения аукциона 
открытого по составу участников на право заключения договора по продаже 
«Земельный участок» в составе: 
 
Арсентьев А.И 
 
Ухова М.А. 
 
 

 
заместитель Главы администрации муниципального 
округа, председатель комиссии 
председатель комитета по имущественным и земельным 
отношениям Администрации муниципального округа, 
заместитель председателя комиссии 

Иванова Т.А. ведущий специалист комитета по имущественным и 
земельным отношениям Администрации 
муниципального округа, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 
Михайлова О.А. председатель комитета экономического развития и 

сельского хозяйства Администрации муниципального 
округа 

Титова Т.А. председатель комитета жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации муниципального округа 

Филиппова Н.А. председатель комитета финансов Администрации 

 
Хамкова С.Ю. 

муниципального округа 
главный специалист административно-правового 
управления Администрации муниципального округа. 

 4.Поручить комитету по имущественным и земельным отношениям 
Администрации муниципального округа: 
 организовать осмотр земельного участка по рабочим дням; 
 в установленном порядке организовать подготовку и публикацию 
сообщения о проведении аукциона в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
размещения его на официальном сайте Администрации Крестецкого 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» https://www.adm-krestcy.ru/.  
 5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 6.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И. Арсентьев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
от 25.06.2024 № 65-рг 

р.п. Крестцы 
 

О внесении изменения в Перечень главных администраторов доходов 
бюджета Крестецкого муниципального округа 

 
 В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора 
доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета»: 
 1.Внести изменение в Перечень главных администраторов доходов 
бюджета Крестецкого муниципального округа, утвержденный распоряжением 
Администрации муниципального района от 27.12.2023 № 117-рг, дополнив 
таблицу III «Главные администраторы доходов бюджета Крестецкого 
муниципального округа - органы местного самоуправления и отраслевые органы 
Администрации Крестецкого муниципального округа» строкой: 

5.75 892 2 02 49999 14 7141 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных округов (Прочие 
межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных округов, на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы) 

 2.Опубликовать распоряжение в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
Глава администрации С.А.Яковлев 

__________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК» 
 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: 
С.А.ЯКОВЛЕВ 
УЧРЕДИТЕЛЬ: 

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ: 
175460, НОВГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

телефон: (8 81659) 5-42-15, 
факс (8-81659) 5-42-02 

priemnaya@adm-krestcy.ru 

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ 
ТИРАЖ 300 ЭКЗ. 

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 25.06.2024  
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00) 

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО» 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ 

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ 
 

https://www.adm-krestcy.ru/

